<sup>82</sup> Dom Paul CAGIN O.S.B., *L'Anaphore apostolique et ses témoins*, Paris, Lethielleux, 1919, p. 274-293. Voir annexe 2.

<sup>83</sup> Mgr LEFEBVRE, conférence à Nantes, le 5 février 1983.

<sup>84</sup> Mgr LEFEBVRE, conférence à Ecône, le 28 octobre 1988.

		in Dom BOTTE (2 <sup>e</sup> éd.)	tus orientalium, t. 2, p. 23	in Henricus DENZINGER, Ritus orientalium, t. 2, p. 220
2.	Deus et	D(eu)s et	Dominator Domine Deus omnipotens	[...] Deus
3.	Pater Domini nostri Jesu Christi,	Pater d(omi)ni nostri le(s)u Chr(ist)i,	Pater Domini nostri et Dei nostri et Salvatoris nostri Jesu Christi, [...]	Pater Domini nostri Jesu Christi,
4.	Pater misericordiarum et Deus totius consolationis,	Pater misericordiarum et Deus totius consolationis,		Pater misericordiarum et Deus totius consolationis
5.	qui in excelsis habitas et humilia respicis	qui in excelsis habitas et humilia respices	[voir ligne 7]	qui in puris altis habitas perpetuo, [...] et omnia videns
6.	qui cognoscis omnia antequam nascantur	qui cognoscis omnia antequam nascantur	cognoscens omnia antequam fiant,	qui omnia, antequam fiant, nosti, [...]
7.			qui es in altissimis et respicis humiles,	
8.	tu qui dedisti in Ecclesia tua normas	tu qui dedisti terminos in ecclesia	qui dedisti statuta ecclesiastica	qui illuminationem dedisti Ecclesiae
9.	per verbum gratiae tuae,	per verbum gratiae tuae	per unigenitum Filium tuum Dominum nostrum Jesum Christum,	per gratiam unigeniti Filii tui, [...]
10.	qui praedestinasti ex principio genus iustorum ab Abraham	praedestinans ex principio genus iustorum Abraham,		qui elegisti Abraham, qui placuit tibi in fide, [...]
11.	qui constituisti principes et sacerdotes,	principes et sacerdotes constituens	qui constituisti sacerdotes ab initio, [...]	qui principes et sacerdotes ordinasti in sanctuario tuo altissimo, [...]
12.	et sanctuarium tuum sine ministerio non dereliquisti,	et s(an)c(tu)m tuum sine ministerio non derelinquens,	qui non reliquisti locum tuum sanctum sine ministerio,	qui non reliquisti sublime sanctuarium tuum sine ministerio [...].
13.	cui ab initio mundi placuit in his quos elegisti glorificari :	ex initio saeculi bene tibi placuit in his quos elegisti dari :	qui complacuisti tibi glorificari in iis, quos elegisti :	Tibi, Domine, etiam placuit modo laudari in hoc servo tuo, et dignum effecisti eum, praesesse populo tuo ;
14.	<b>Et nunc</b>	nunc	tu iterum nunc	
15.	<b>effunde super hunc electum eam virtutem, quae a te est, Spiritum principalem,</b>	effunde eam virtutem quae a te est, principalis sp(iritu)s	effunde virtutem Spiritus tui hegemonici (1 YE-poiak6p),	illumina eum et effunde super eum gratiam et intelligentiam Spiritus tui principalis,
16.	<b>quem dedisti dilecto Filio tuo Iesu Christo,</b>	quem dedisti dilecto filio tuo le(s)u Chr(ist)o,		quem tradidisti dilecto Filio tuo, Domino nostro Jesu Christo; [...]
17.	<b>quem ipse donavit sanctis Apostolis,</b>	quod donavit sanctis apostolis	quem donasti Apostolis sanctis tuis	qui datus fuit sanctis tuis, [...]
18.	<b>qui constituerunt Ecclesiam per singula loca ut sanctuarium tuum, in gloriam et laudem indeficientem</b>	qui constituerunt ecclesiam per singula loca sanctificationem tuam, in gloriam et laudem indeficientem		
19.	<b>nominis tui.</b>	nomini tuo.	in nomine tuo.	
20.	Da,	Da,	Da igitur	[voir ligne 22]
21.	cordium cognitor Pater,	cordis cognitor pater,		Pater, qui nosti corda omnium,
22.				effunde
23.			hanc eandem gratiam	virtutem tuam
24.	huic servo tuo, quem elegisti ad Episcopatum,	super hunc servum tuum quem elegisti ad episcopatu(m),	super servum tuum N, quem elegisti in episcopum,	super hunc servum tuum, quem elegisti ad patriarchatum,
25.	ut pascat gregem sanctum tuum,	pascere gregem sanctam tuam,	ut pasceret gregem tuum sanctum,	ut pascat universum gregem tuum sanctum
26.	et summum sacerdotium tibi exhibeat sine reprehensione,	et primatum sacerdotii tibi exhibere sine reprehensione,	et ut tibi esset in ministerium irreprehensibilem,	et summo sacerdotio fungatur sine querela,
27.	serviens tibi nocte et die,	servientem noctu et die,	orans ante benignitatem tuam die ac nocte,	die ac nocte tibi ministrans,
28.	ut incessanter vultum	incessanter reprop-		et concede, ut illi appareat fa-

	tuum propitium reddat	tiari vultum tuum		cies tua, eumque dignum redde,
29.	et offerat dona sanctæ Ecclesiæ tuæ;	et offerre dona sancta(e) ecclesiæ tuæ,	congregans (conservans?) numerum salvandorum, offerens tibi dona in sanctis ecclesis.	qui tibi attente et cum omnino timore offerat oblationes Ecclesiæ tuæ sanctæ,
30.	da ut virtute Spiritus summi sacerdotii habeat potestatem dimittendi peccata	sp(irit)u(m) primatus sacerdotii habere potestatem dimittere peccata	Ita, Pater omnipotens, per Christum tuum, da ei unitatem Spiritus Sancti tui, ut sit ipsi potestas dimittendi peccata	et impertire ei totam potestatem, [voir ligne 34]
31.	secundum mandatum tuum ; ut distribuat munera secundum præceptum tuum	secundum mandatum tuum, dare sortes secundum præceptu(m) tuum,	secundum mandatum unigeniti tui Filii Jesu Christi Domini nostri, constituendi clericos secundum mandatum ejus ad sanctuarium,	
32.	et solvat omne vinculum	solvere etiam omnem colligationem	et solvendi vincula omnia ecclesiastica, [...]	[voir ligne 34]
33.	secundum potestatem quam dedisti Apostolis ;	secundum potestatem quam dedisti apostolis,		quam dedisti sanctis Apostolis tuis,
34.				ut potestate Spiritus tui solvat omnia ligamina,
35.	placeat tibi in mansuetudine et mundo corde, offerens tibi odorem suavitatis,	placere autem tibi in mansuetudine et mundo corde, offerentem tibi odorem suavitatis,	et placent tibi in mansuetudine et corde humili, offerens tibi in innocentia et irreprehensibilitate sacrificium sanctum incruentum, mysterium hujus Testamenti novi, in odorem suavitatis.	et ut placeat tibi in pura humilitate, caritate illum imple, scientia, discretione, disciplina, perfectione, magnanimitate cum puro corde, dum orat pro populo, dum contristatur pro his, qui stulte agunt, eosque ad auxilium trahit, dum offert tibi laudes et confessiones ac orationes in odorem suavitatis
36.	per Filium tuum Iesum Christum, per quem tibi gloria et potentia et honor, cum Spiritu Sancto in sancta Ecclesia et nunc et in sæcula sæculorum. Amen.	per puerum tuum Iesu(m) Christu(m), per quem tibi gloria et potentia et honor, patri et filio cum sp(irit)u s(an)ct(o), et nunc et in sæcula sæculorum. Amen.		per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum dilectum, per quem tibi gloria, honor et imperium una cum Spiritu tuo Sancto ab æterno et nunc et omni tempore et in generationem generationum et in sæcula infinita. Amen.

On trouvera le texte complet des rites copte et maronite dans l'annexe 3.

p. 106

## SOLUTION DES DIFFICULTES